
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI TORRE BORMIDA 
Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

 
N. 70 del 19/10/2020 

  

 

Responsabile del Servizio: RIZZOLO Andrea 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE TRAMITE 

CONVENZIONE CONSIP. CIG: ZA22ED31F0           

 

 

L'anno  duemilaventi addì diciannove del mese di ottobre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 11.07.2019, esecutiva, è stato approvato il  

Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 18.12.2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n° 1 del 23/01/2020, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale venivano 

nominati i Responsabili dei Servizi; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n° 2 del 23/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano 

assegnate ai Responsabili dei Servizi le quote di Bilancio relative all’esercizio finanziario 2020; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario, per il buon andamento dei vari servizi comunali, provvedere 

all’acquisto di carburante per autotrazione; 

 

TENUTO CONTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, è necessario, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, stabilire le fasi per la scelta 

dell’operatore economico; 

 

VISTA l’entità della spesa e considerata la particolare natura del servizio in oggetto, il sistema più 

rispondente alle esigenze dell’Ente, viene individuato nella procedura di cui alla parte 2, titolo I, “Contratti 

sotto soglia”, del succitato D.Lgs. n. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che tra le iniziative presenti attualmente sul sito www.acquistinrete.it risulta conveniente 

per l’Ente per la fornitura di carburante per autotrazione – gasolio – la convenzione denominata “Carburanti 

extrarete e gasolio da riscaldamento 11 – Lotto 1 – Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria”; 

http://www.acquistinrete.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO l’art. 24 della Legge n. 289/2002 disciplinante l’acquisto di beni e servizi per le Pubbliche 

Amministrazioni; 

 

RICHIAMATA la modalità degli ordinativi così come disciplinato dalla Consip; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito, in considerazione dell’urgenza e del vantaggio del servizio 

offerto; 

 

RILEVATO che, ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in 

merito all’attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016, 

nonché ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187, il 

Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è il n.  ZA22ED31F0; 

 

NELLA sua qualità di Unità Ordinante di questa Amministrazione per gli acquisti nell’ambito del Sistema 

delle Convenzioni presenti sul sito www.acquistinrete.it; 

 

 

DETERMINA 

 

1.  Di aderire alla convenzione “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 11 -  Lotto 1 - Valle d’Aosta, 

Piemonte, Liguria” attivata dalla Consip spa con la EUROPAM spa con sede legale in Assago (MI) - Viale 

Milanofiori Palazzo F - Scala 2 , ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23.12.1999; 

 

2.  Di ordinare, conseguentemente, alla Società EUROPAM spa di Milano, numero 1500 litri di gasolio per 

autotrazione al costo di Euro 1.420,10  oltre IVA; 

 

3.  Di impegnare, quale spesa necessaria al corretto andamento dei servizi, la somma di Euro 1.732,52 IVA 

compresa, per l’acquisto di carburante per autotrazione con imputazione alla Missione 10, Programma 05,  

Titolo 1,  Capitolo 2780/2/1 , del Bilancio per l’esercizio finanziario 2020, disponibili;  

 

4.  Di liquidare la somma di Euro 1.732,52 a favore della Ditta EUROPAM spa con sede legale in Assago 

(MI) – Viale Milanofiori Palazzo F Scala 2; 

 

5.  Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento senza ulteriore atto 

formale. 

 

DI OTTEMPERARE: 

 - alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 

- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett. b e seg. Della Legge    

190/2014; 

- all’attribuzione del CIG: ZA22ED31F0; 

- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, provvedendo a pubblicare i dati 

della presente sul sito del Comune; 

 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 

Torre Bormida, li 19/10/2020                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                F.to: RIZZOLO Andrea  

 

http://www.acquistinrete.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Bormida.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa del presente atto 

esprime parere FAVOREVOLE 

 

Torre Bormida , lì 19/10/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RIZZOLO Andrea 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 

FAVOREVOLE e pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 

 

Torre Bormida, lì 19/10/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to:RIZZOLO Andrea 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. Carla Caterina BUE 

 

 


